1

机械行业数字化设计与增材制造职教集团
北京赛育达科教有限责任公司

机增材集团〔2023〕01号

关于举办机械行业数字化设计与增材制造职教集团

2023年工作年会暨赛育达X证书试点工作总结会的通知

职教集团各成员单位、赛育达X证书试点院校:

为更好地贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《职业教

育提质培优行动计划（2020-2023）》等文件精神，深入推进机

械行业产教融合、校企合作，以1+X证书制度试点为切入点，服

务职业院校高水平专业（群）建设，助力院校技术技能人才培养，

机械行业数字化设计与增材制造职教集团与北京赛育达科教有

限责任公司研究决定于2023年4月15日～4月17日在安徽省芜湖

市召开机械行业数字化设计与增材制造职教集团2023年工作年

会暨赛育达X证书试点工作总结会。现将会议有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：机械工业教育发展中心

全国机械职业教育教学指导委员会

主办单位：机械行业数字化设计与增材制造职教集团

北京赛育达科教有限责任公司

承办单位：安徽机电职业技术学院

北京工业职业技术学院

苏州工业职业技术学院

天津职业大学

西安增材制造国家研究院有限公司

安徽三维天下科技股份公司

2

二、会议主题

（一）机械行业数字化设计与增材制造职教集团2023年工作

年会

1.职教集团工作总结

2.第四批新加入职教集团成员单位审议

3.职教集团2023年工作计划发布

（二）北京赛育达科教有限责任公司1+X证书制度试点工作报

告会

1.2022年1+X证书试点工作总结

2.2023年X证书试点工作及培训计划

3.2022年院校试点工作表彰

4.X证书标准、管理办法及考核制度调整情况介绍

5.X证书学分银行资历框架及书证融通实施工作经验分享

6.增材制造文博数字化产业学院与新专业建设融通项目汇

报

（三）机械行业专业建设及人才培养主题培训

1.工业机器人技术专业建设及人才培养主题培训

2.增材制造技术专业建设及人才培养主题培训

三、参会对象

1.机械行业数字化设计与增材制造职业教育集团成员单位

负责人及代表

2.北京赛育达科教有限责任公司1+X证书试点院校领导及相

关专业负责人、骨干教师

四、会议时间和地点

1.报到时间：2023年4月15日全天

2.会议时间：2023年4月16日～17日中午

3.离会时间：2023年4月17日下午

3

4.报名截止日期：2023年4月11日

5.报到地点：安徽芜湖（详细地址见报到通知）

五、其他事项

（一）本次会议收取会议费800元/人，住宿统一安排，费用

自理，缴费方式见报到通知。

（二）会议报名。扫描下方二维码，填写信息即可预约报名

参会（会议开始前将报到通知发至参会人员邮箱）。

（三）联系方式

1.机械行业数字化设计与增材制造职业教育集团

章青：15212279001

2.北京赛育达科教有限责任公司

陈飞：15201006956

北京赛育达科教有限

责任公司

2023年3月23日

cc
新建图章